

<div><div></div>خبر</div>
دبیر ستاد ملی جمعیت مطرح کرد
وزارت کشور مهم‌ترین دستگاه برای قانون جوانی جمعیت
<p>آرمان ملی؛ دبیر ستاد ملی جمعیت، با اسکندر مومنی، وزیر کشور دیدار کرد. مرضیه وحید دستجردی در حاشیه این دیدار با اشاره به نقش وزارت کشور در اجرایی کردن قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، اظهار داشت: این وزارتخانه یکی از مهم‌ترین دستگاه‌ها در ارتباط باسیاست‌های جمعیتی‌است؛علت آن هم این است که هریک که مسئولان اران، مثل رئیس جمهورآن استان عمل می‌کنند و تمام قوانین و سیاست‌های جمعیتی ما باید در ۳۱ استان اجرایی شود. مرضیه وحید دستجردی گفت: بنابراین نقش استانداران، فرمانداران، بخشداران و همه قسمت‌هایی که زیر مجموعه استان هستند در این که بتوانند مسائل مربوط به سیاست‌های جمعیتی و قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را عملیاتی کنند، بسیار مهم است. وی تصریح کرد: در بند اول و ماده اول قانون جوانی جمعیت بر همکاری دستگاه‌ها تأکید شده است؛ مهم‌ترین دستگاه در این زمینه بعد از وزارت بهداشت، وزارت کشور است زیرا نزدیک به ۶۰ درصد از مواد قانون جوانی جمعیت، به‌طور مستقیم مربوط به وزارت بهداشت است و در ۴۰ درصد باقیمانده، بیشترین و مؤثرترین دستگاه، وزارت کشور است.</p>

<div><div></div>محمود واعظی مطرح کرد</div>
سفر مصر گام موثر برای روابط دیپلماتیک
<p>آرمان ملی؛ قائم مقام حزب اعتدال و توسعه با اشاره به دستاوردهای سفر رئیس جمهور به مصر، بیان کرد: سفر آقای رئیس جمهور به منظور شرکت در اجلاس DA به کشور مصر، قدمی موثر و البته علامت مثبت به طرف مصری در جهت تقویت روابط دیپلماتیک فیما بین دو کشور به شمار می‌رود. از سوی دیگر سفر آقای پزشکبان به کشور مصر و شرکت در اجلاس DA، در شرایطی که منطقه با تحولات گسترده‌ای مواجه است، از وجوه مختلف حائز اهمیت است. تشکیل اجلاس هشت کشور اسلامی تحت عنوان DA در این مقطع زمانی با توجه به شرایط بحرانی خاورمیانه از اهمیت برخوردار است. در این نشست به‌طور ویژه پیرامون همکاری‌های آنی این کشورها بحث شده و همچنین در خصوص تحولات منطقه نیز تبادل نظر صورت گرفت. محمود واعظی، در ادامه اظهار کرد: در جریان نشست برگزار شده، جلسه ویژه‌ای درخصوص مسائل بحرانی در غزه، لبنان، سوریه و یمن تشکیل و پیرامون آن تبادل نظر شد. از این روی نشست مزبور در این برهه پر ماجرای منطقه‌ای از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. بالاخص که این نشست در کشور مصر برگزار شد که یکی از بازیگران بااهمیت در خاورمیانه است. وی خاطر نشان کرد: مصر کشوری است که در ارتباط با مسائل منطقه همواره یک بازیگر جدی و تاثیرگذار بوده است. متأسفانه در گذشته شرایط رقم خورد که روابط ایران و مصر قطع شد. معاون اسبق وزارت امورخارجه تصریح کرد: ایران و مصر دو کشور بزرگ اسلامی و قدیمی‌ترین تمدن‌های ریشه دار بشری هستند. هرکدام در منطقه خود می‌توانند به ایفای نقش جدی و موثری به عنوان بازیگر منطقه‌ای بپردازند و ارتباط مثبت میان دو کشور می‌تواند به تاثیرگذاری و تقویت صلح و ثبات در منطقه بینجامد. هماهنگی، همکاری و برقراری روابط نزدیک بین ایران و مصر هم از منظر همکاری‌های منطقه‌ای و هم از منظر روابط دو جانبه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی حائز اهمیت است.</p>
حفاظت از حرم حضرت زینب(س)
<p>رسانه‌ها خبر داده‌اند فرمانده تحریرالاشام با یک مرجع دینی از شیعیان سوریه دیدار کرد و دستور اختصاص یک گروه امنیتی برای حفاظت از حرم حضرت زینب(س) را داد. وبگاه روزنامه رای‌الیوم نوشت که احمدالشرع فرمانده تحریرالاشام با یک مرجع شیعه سوری دیدار کرد و دستور داد یک گروه امنیتی برای حفاظت از حرم حضرت زینب(س) در آنجا اختصاص داده شود. الجولانی همچنین به چند دیپلمات غربی به ویژه آمریکایی که بعد از ظهر جمعه با آنها دیدار کرد، گفت که پیام‌های ویژه‌ای را برای تمامی گروه‌های جامعه سوریه با موضوع ایجاد کشوری برای تمامی سوری‌ها ارسال کرده است. الجولانی در پیام‌ها برای تعدادی از گروه‌های اجتماعی که نگران پیامدهای تحولات سوریه و آشوب‌های احتمالی بودند، به آنها اطمینان داد. او در دمشق با کمیته‌ای به نمایندگی از بخش مهمی از شیعیان سوریه و عراق دیدار کرد.</p>

یکشنبه
۱۴۰۳ • ۱۰ • ۰۲
۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۲۲ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۲۰۰۴

<div>armanmeli.ir</div>

«آرمان ملی» پس از تخریب‌های دولت، پروژه جدید تندروها را بررسی می‌کند

تلاش برای استعفای رییس جمهور

◀ **شهاب‌الدین طباطبایی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** مخالفان به دولت کمک نمی‌کنید؛ دولت راه‌دف نگیرید



ماسٔ». البته این تحرکات بی‌پاسخ هم نماند و سرپرست امور اطلاع‌رسانی شورای اطلاع‌رسانی دولت نیز نسبت به نشر برخی اکاذیب رئیس‌جمهوری واکنش نشان داد. علی‌احمدینا در ایکس نوشت: «جریانی در ماه‌های اخیر از سکوت آگاهانه دولت سوءاستفاده و با بی‌صدافتی، به رئیس‌جمهور حمله می‌کند. اولویت دولت رفع نارتازای‌ها، بهبود معیشت و تحقق وعده‌های انتخاباتی دکتر پزشکبان است. دولت به دروغ‌های شادخار مثل استعفای رئیس‌جمهور با هدف جذب فالور، توجه نمی‌کند و گرفتار حاشیه‌هانی‌شود». سایت‌اصولگرای مشرق نیز به این تندروی‌ها واکنش نشان داد و نوشت: «کمپین‌های برکناری و استعفای رئیس‌جمهور، دادن پالس به کشور‌های دیگر برای تشدید فشارهاست. این‌گروه منظور آمدن ترامپ، وضع تحریم‌های سخت‌تر و سقوط دولت پزشکبان به هر قیمتی هستند. در پیوست این کمپین‌ها، ستاد‌های انتخاباتی‌شان همچنان فعال است و به امید یک انتخابات زودهنگام مشغول فعالیت هستند!»

◀ **شایعه‌سازی**

دبیرکل حزب ندای ایرانیان در خصوص هجمه‌ها و تخریب دولت اظهار داشت: در شرایط امروز ایران اینگونه نیست که شخص‌ی‌جریانی فقط دولت را برند و بگویند من فقط با دولت موضع دارم. معنای رقابت‌های داخلی این روزها تضعیف حاکمیت است و در شرایطی که ما دشمن بیرونی دولت شمشیر از رو بسته و معلوم است چکار می‌کند اینکه بیاییم با یک شایعه دولت را تضعیف کنیم این موضوعی نیست که بگوییم یکسری رقبای داخلی که همیشه بوده‌اند علیه در اداره کشور، در پیشبرد اقتصاد کشور، در مسائل بین‌المللی کشور، در مسائل فرهنگی کشور به موفقیت دست پیدا کنند، همه‌ما به موفقیت دست پیدا کرده‌ایم؛ پیروزی او پیروزی همه

«آرمان ملی» اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور را بررسی می‌کند

ایجادگفتمان بااکثریت خاموش

◀ **بخشایش اردستانی:** نباید انتخابات را به فراندوم تشبیه کرد

چون درصد باقی‌مانده تمایلی به حضور ندارند. طیف‌های سیاسی در مورد مسائل اقتصادی، معیشتی، اجتماعی، سیاسی و… بسترسازی می‌کنند تا رای شهروندان را جلب کنند در مقابل اما شهروندان همواره به جیب‌شان نگاه می‌کنند. اگر جیب‌شان پرپول باشد می‌گویند این دولت خوبی است و اگر هم خالی باشد رفتارهای دولت برایشان اهمیتی ندارد. اینکه دولت از آن ۱ درصدی که نمی‌خواهند در انتخابات شرکت کنند دعوت به حضور می‌کند، ریشه در افراط‌های اول انقلاب دارد. در آن روزها مقامات همواره در تریبون‌ها اعلام می‌کردند که شهروندان به دلیل شرایط مملکت در انتخابات شرکت کنند و در ادامه آمار مشارکت بین ۶۰ درصد تا ۷۰ درصد در نوسان بود.» وی می‌افزاید: «در ادامه اما شهروندان مشاهده کردند که اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد و خبری از وعده‌ها… نشد. حالا مردم فهمیده‌اند نباید انتخابات را به فراندوم تشبیه یا تبدیل کنیم، فراندوم یک چیز و انتخابات چیز دیگر است. بنابراین نیازی نیست که آن ۵۰ درصد را تشویق به شرکت کردن کنند. دولت همین ۵۰ درصدی را که در انتخابات شرکت کرده‌اند فقیرتر کند هم کفایت دارد.» او در این مورد که در هرصورت حاکمیت بایدگفتمانی با ۵۰ درصد باقی‌مانده داشته‌باشد، می‌گوید: «حاکمیت با کل جامعه باید گفتمان داشته‌باشد و این محدود به طیف خاصی نیست. اگر بسترهای اقتصادی و اجتماعی روند مطلوبی را طی کند، در واقع همان گفتمانی است که حاکمیت باید با شهروندان داشته‌باشد. پس اینکه گفتمان مورد نظر با چه گروهی باشد خیلی مهم نیست. از سویی دلار در ظرف چندماه رکورد‌ها را جابه‌جا کرده است و از سمت دیگر دولت می‌خواهد شهروندان را به خود جلب کند، آیا این سطح از گفتمان می‌تواند کل جامعه را در بر بگیرد؟ با این شرایط قطعاً جامعه دورتر خواهد شد.» بخشایش در پاسخ به اینکه هم دولت‌های اصولگرا و هم دولت‌های اصلاح‌طلب به دنبال افزایش مشارکت هستند ولی همچنان می‌بینیم نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود و اگر اعتماد با معیار مشارکت نسجیده‌شود، با چه نتیجه‌ای مواجه خواهیم شد، می‌گوید: «مانایی و ماندگاری دولت‌ها به حضور و مشارکت شهروندان است. دولت‌ها یا باید متکی به ملت باشند و یا متکی به قدرت. قدرت و زور هم‌جا جواب نمی‌دهد ولی

واقعیتی است که اگر درست رفتار نکنیم موجودیت کشور به خطر می‌افتد. وقتی رهبری انقلاب در ابتدای آغاز به‌کار دولت گفتند پیروزی رئیس‌جمهور پیروزی همه ماست، آیا تخریب رئیس‌جمهور تخریب همه نیست؟ من فرض را بر ناآگاهی و ندانستن این افراد می‌گذارم و فرض بعدی یعنی همراهی با تضعیف جمهوری اسلامی اگر بخواهد مطرح شود فرض خطرناکی است. وی ادامه داد: چون دولت که مستقل از جمهوری اسلامی نیست و کسی‌که در این شرایط رئیس‌دولت رئیس‌جمهوری است که همه می‌دانند در چه شرایطی کار می‌کند، در چهارماه گذشته پکیچی از حوادث و اتفاقات و گرفتاری‌های چهار ساله بلکه هشت‌ساله اتفاق افتاده و به‌جای اینکه همه رئیس‌جمهور را تقویت کنند، به شایعات این چنینی دامن می‌زنند و اینگونه برخورد می‌کنند و افکار عمومی را نسبت به دولت ناامید می‌کنند. عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت بیان کرد: «من همچنان نگاه خوشبینانه دارم و می‌گویم که آن‌شاه… از روی ناآگاهی یا به حال رقابت‌های سخیف داخلی است. عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: اما واقعا وقتی که خطر

نزدیک است همه باید متحد باشیم وفاق داشته باشیم. من فقط می‌توانم توصیه کنم کسانی‌که شایعه می‌سازند مقداری خویشتر داری کنند، چون با این رویه‌ای که در پیش گرفته‌اند صاحب هیچ چیزی نمی‌شوند. طباطبایی تصریح کرد: بعد از گذشت ۴۶ سال از تأسیس جمهوری اسلامی، بنده بعید می‌دانم دوستانی‌که این کارها می‌کنند ندانند که اوضاع از چه قرار است و الان وظیفه ملی آنها چیست و بر اساس منافع ملی اگر کمکی به دولت نمی‌کنند حداقل نباید داخل راه‌دف قرار دهند. البته‌ها کوته‌بینی در این‌حده منافع جریانی و فردی خود را بر منافع ملی کشور ترجیح می‌دهند، حتماً دلسوز و انقلاب و کشور نیستند.

سیاست
۳

◀ **گزارش**

ادامه حصر نه تنها به مصلحت نیست، تماماً ضرر است

پایان سکوت قدرتمندان‌ه اسحاق جهانگیری

◀ **جلیلی یک کارخانه ساخته**

که از رشد ۸ درصدی حرف می‌زند؟

آرمان ملی – **مطهره شفیعی**؛ اسحاق جهانگیری چهره‌ای آشنا در سیاست ایران است و همواره بر کرسی‌های تاثیرگذار حضور داشت. برخی انتظار داشتند در دولت چهاردهم هم جایگاه مهمی به او اختصاص داده شود که اینگونه نشد. خودش می‌گوید پیشنهادی به او نشده و در عین حال تأکید دارد اگر هم پیشنهادی به او می‌شد، قبول نمی‌کرد. جهانگیری گریزی نیز به کاندیداتوری خود در سه دوره انتخابات زد، سه دوره‌ای که تنها یکبار آن با تأیید صلاحیت روبه‌رو بود و جهانگیری دوبار از سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت را دریافت نکرد. او درباره آخرین دور کاندیداتوری اش در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۳، گفت: دوستان، از جمله آقای خاتمی و دیگران مدام به من اصرار می‌کردند که کاندیدا شوم، اما من قبول نمی‌کردم. به همین دلیل فکر می‌کردم من از رد شورای نگهبان می‌ترسم. گفتم بیشتر به این فکر می‌کنم که بیایم، تأیید شده و رئیس‌جمهور شوم؛ تمام سلول‌های بدنم با این فکر درد می‌گیرد. معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم بیان کرد: ممکن است یک نفر نداند که قرار است وارد چه صحنه‌ای شود و فقط می‌خواهد رئیس‌جمهور شود، اما من می‌دانم و فکر می‌کنم تعییرش را در همان روز به کار بردم و گفتم مشکلات به حدی است که من فکر می‌کنم اگر رئیس‌جمهور شوم، شش‌ماه بعد همین مردم به خیابان می‌آیند و شعار می‌دهند مرگ بر فلانی! استعفا! استعفا! لذا از نظر خردم دوره سختی است. هرکسی رئیس‌جمهور می‌شد، شرایط سختی بود. خدا را شکر کسانی کاندیدا شدند که اطلاعات کمتری از اوضاع کشور داشتند. جهانگیری سعی کرد در ریل حمایت از دولت پزشکبان حرکت کند و به عنوان همراه غیردولتی کمک‌هایی به دولت داشته‌باشد. شاید همین دوربوند از هسته اصلی قدرت اجرایی کشور است که شرایط را برای طرح انتقاد از سوی او فراهم کرده است. «از پرونده حصر اطلاع دارید؟ ممکن است اتفاقاتی بیفتد، امیدوار هستید؟» این سوال دیگری بود که اسحاق جهانگیری در پاسخ به آن اظهار داشت: امیدوار که هستیم. در دوره آقای روحانی مقطعی پیش‌آمد که می‌توانست حل شود. هر مقطعی یک اتفاق این قضیه را عقب می‌انداخت. در حال حاضر هم چیزی که شنیده‌ام این است که رئیس‌قوه قضائیه و آقای پزشکبان، نظرشان درباره آقای کروبی این است که باید حصر تمام شود. آقای کروبی هم شرایطی داشته است که در صورتی‌که آقای موسوی از حصر دربیاید، من هم خارج خواهم شد. وی گفت: ادامه این موضوع دیگر به مصلحت کشور نیست و نه تنها هیچ نفعی ندارد، بلکه تداמש ضرر است. من در جریانم که آقای اژه‌ای پای کار است و دوست‌های من موضوع را حل کند. من هم امیدوارم که خداکمک کند و حل شود.

◀ **رشد ۸ درصد جلیلی!**

در این شرایط برخی اظهارات از سوی افرادی که عملکردشان بر همگان مشخص است، قابل‌تامل می‌شود، مانند سعید جلیلی که از آغاز دولت پزشکبان بارها بر طبل رشد ۸ درصدی اقتصاد می‌کوبد. این سیاستمدار دلواپس اقتصاددان نیست و تحصیلات دانشگاهی خود را تا مقطع دکتری معارف اسلامی علوم سیاسی از دانشگاه امام صادق (ع) به پایان رسانده و در این دانشگاه به تدریس «دیپلماسی پیامبر(ص)» می‌پردازد. اظهارنظر اقتصادی از سوی او عجیب است و طبیعی است آنانی که دارای جایگاه تصمیم‌گیری اقتصادی در دولت‌ها بودند از اظهارات سعید جلیلی متعجب شوند. جلیلی ۲۴ آذر گفته بود: «امروز لازمه پیشرفت و قدرت کشور، هدف قراردادن رشد اقتصادی ۸ درصد است نه پیش‌بینی رشد زیر ۴ درصد!» به نظر می‌رسد جلیلی این ادای‌ها رشد ۴ درصدی را درباره دولت روحانی مطرح کرده و از سوی دیگر مرکز آمار ۱۲ آورده‌ام، جدیدترین گزارش خود رشد اقتصادی ایران را در شش ماهه نخست امسال، ۴ درصد با احتساب نفت و ۲/۶ درصد بدون احتساب نفت اعلام کرد.

◀ **واکنش جهانگیری**

اسحاق جهانگیری که معاون اول روحانی و کارشناس اقتصاد است، در واکنش به ادعای توان رشد ۸ درصدی که بارها از سوی جلیلی مطرح شده، تصریح کرد: «آقای جلیلی که از رشد ۸ درصدی حرف می‌زند، اصلاً می‌داند این رشد چگونه به دست می‌آید؟ تا به حال در زندگی‌اش یک کارخانه ساخته‌است؟ این حرف‌ها که تکرار می‌شود شوخی است. اولین سازوکار رشد ۸ درصد این است که ۲۰۰ میلیارد دلار پول برای سرمایه‌گذاری داشته باشید». تحریم از دیگر مباحثی بود که جهانگیری پیرامون آن اظهارنظر کرد. او گفت: «۱۴–۱۵ سال است که گرفتار تحریم‌های مختلف هستیم که همه زندگی مردم ایران را تحت‌تأثیر قرار داده است. شرایط فعلی در برق و گاز و ناترازی‌های انرژی یکی از تبعات و دستاوردهای این تحریم است. ما به عنوان مسئولان کشور نباید خواب راحت داشته باشیم وقتی می‌بینیم که تحریم جلوی مردم است. باید از تمام ابزارهای قدرت استفاده می‌شد و با نهایت‌عزت می‌رفتند و معضل تحریم‌ها راحل می‌کردند. وی ادامه داد: اگر ما مشکلات را حل نکنیم و فکر کنیم هیچ اتفاقی نخواهد افتاد، درست نیست. بله، ممکن است در زندگی‌های ما هیچ اتفاقی نیفتد، ولی تحریم کشوری را ضعیف می‌کند و از صحنه سیاست بین‌الملل کم‌رنگ می‌کند و قدرت‌ش را از بین می‌برد. اگر براساس تعبیری که رهبری فرمودند: «ایران قوی»، قرار باشد ایران کشوری قدرتمند باشد، فقط از طریق عرصه نظامی این مهم اتفاق نمی‌افتد. مولفه اقتصادی یکی از مولفه‌های قدرت ایران است، که اتفاقاً مولفه بسیار مهمی است. مولفه مردم ایران، یکی دیگر از مولفه‌های قدرت است که بزرگ‌ترین سرمایه برای افزایش قدرت کشور است.»